
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 40 del 10.06.2024 

 

 

 

 

OGGETTO:  Impegno somme per fornitura servizi Domini & Hosting (sito www.artcalabria.eu) - 
Aruba S.p.A. 

 

 

 

 

       Il Direttore ARTCal 

    Avv. F. Tiziana Corallini 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 25 del Regolamento di 
Contabilità ARTCal (approvato con 
Delibera n. 21/2019), si attesta che 
per l’impegno assunto esiste copertura 
finanziaria 

 

 

 

 

 

Il Decreto si compone di n. 3 pagine, comprese di frontespizio. 



2 
 

Il Direttore 
 

Visti: 

 la L.r. n. 35 del 31.12.2015, “Norme per i servizi di trasporto pubblico locale” e ss.mm.ii., ed in 

particolare l’art. 13 che ha istituito l’Autorità Regionale dei Trasporti della Calabria quale Ente 

di governo del bacino unico regionale in materia di TPL; 

 il DPGR n. 117 del 30.10.2017, con il quale si è proceduto alla nomina del dott. Francesco 

Cribari quale Commissario dell’ARTCal; 

 il DPGR n. 9 del 20.02.2018, con il quale è stato confermato il dott. Francesco Cribari quale 

Commissario dell’ARTCal; 

 il DPGR n. 7 del 16.01.2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’Autorità 

Regionale dei Trasporti della Calabria, ai sensi dell’art. 13, comma 9 ter, della L.r. n. 35/2015, 

all’avv. F. Tiziana Corallini; 

 la DGR n. 18 del 24.01.2023, con la quale l’avv. F. Tiziana Corallini è stata posta in distacco 

funzionale presso l’ARTCal, ai sensi dell’art. 19, comma 2, del Regolamento regionale n. 

14/2016; 

 il Regolamento regionale n. 14/2016, avente ad oggetto “Regolamento di funzionamento 

dell’Autorità Regionale dei Trasporti della Calabria (ARTCal)”, approvato con la DGR n. 236 del 

29.06.2016; 

 lo Statuto dell’ARTCal, approvato con la delibera commissariale n. 3/2016 e modificato con la 

delibera n. 1/2017; 

 il Regolamento di contabilità, approvato con la Delibera ARTCal n. 21 del 14.11.2019. 

 

Visti, ancora: 

 il D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 e, in particolare, l’art. 56 “Impegno della spesa”; 

 la L.r. n. 56 del 27.12.2023, “Legge di stabilità regionale 2024”; 
 la L.r. n. 57 del 27.12.2023, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2024-2026”; 
 la DGR n. 779 del 28.12.2023, “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (artt. 11 e 39, comma 10, D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118)”; 

 la DGR n. 780 del 28.12.2023, di approvazione del “Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2024-2026 (Art. 39, comma 10, del D. Lgs. 23.6.2011, n. 118)”. 

 la Delibera ARTCal n. 12 del 28.04.2023, “Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi al 

31/12/2021 propedeutico all’approvazione del consuntivo 2022 ai sensi dell’art. 3, comma 4, del 

D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

 la Delibera ARTCal n. 13 del 29.04.2023, “Approvazione Rendiconto 2022”; 

 la Delibera ARTCal n. 2 del 15.03.2024, “Approvazione del Documento di Programmazione                     

Aziendale 2024-2026 (DPA)”; 

 la Delibera ARTCal n.3 del 15.03.2024, “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

per gli anni 2024-2026”; 

 la Delibera ARTCal n. 7 del 30.04.2024, “Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi al 

31/12/2023, propedeutico all’approvazione del consuntivo 2023, ai sensi dell’art. 3, co. 4, del 

D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 la Delibera ARTCal n. 8 del 30.04.2024, “Approvazione Rendiconto 2023”. 

 
Premesso che: 



3 
 

 l’art. 13 della L.r. n. 35/2015 ha istituito l’Autorità Regionale dei Trasporti della Calabria 

(ARTCal) quale Ente di governo del bacino unico regionale in materia di trasporto pubblico 

locale; 

 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”, al capo IV pone l’obiettivo di razionalizzare la 

gestione dei flussi documentali coordinata con la gestione dei procedimenti amministrativi da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni, al fine di migliorare i servizi e potenziare i supporti 

conoscitivi delle stesse, secondo criteri di economicità, efficacia e trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

Dato atto che l’oggetto del contratto è la fornitura di servizi Domini & Hosting da parte di Aruba SpA, 
relativamente al sito istituzionale www.artcalabria.eu. 
 
Considerato che ARTCal ha necessità di avvalersi dei suddetti servizi, indispensabili per la 
prosecuzione delle attività connesse al normale esercizio dell’Ente. 
 
Accertato che il pertinente capitolo U1030219020 presenta sufficiente disponibilità per far fronte al 
pagamento spettante alla Società, previa esibizione di fattura. 

 
Visto l’art. 56 del D. Lgs. n. 118/2011. 

 

Attestato che per l’impegno di cui trattasi si è riscontrata la corretta imputazione della spesa e la 

necessaria copertura finanziaria. 

 

Vista la scheda di impegno n. 23 del 10.06.2024, generata telematicamente ed allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale. 

 
Attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto. 

 
DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di: 

 

1) IMPEGNARE la somma complessiva di € 60,98 (IVA inclusa) sul capitolo U1030219020 del 

bilancio corrente di ARTCal, a favore della Società “Aruba S.p.A.”, giusta scheda di impegno n. 

23 del 10.06.2024, generata telematicamente ed allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, per l’acquisto dei servizi Domini & Hosting. 

2) FAR GRAVARE la spesa sul capitolo U1030219020, codice bilancio 01.03-1.03.02.05.999, il 

quale presenta la sufficiente disponibilità. 

3) NOTIFICARE il presente provvedimento alla Società “Aruba S.p.A.”. 

4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web istituzionale e sull’Albo on line 

dell’ARTCal, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro il 

termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni. 
           

                     Il Direttore 

 Avv. F. Tiziana Corallini 

http://www.artcalabria.eu/

